プレスリリース資料 （No.   １２    ）
平成１９年５月１８日

内      容
（テーマ）      トヨタ車体「企業の森」開始式

日      時
（ 時 期 ）      平成１９年５月２３日 １０：３０～

場      所
いなべ市北勢町阿下喜３０８３番地１

いなべ市北勢市民会館 他
市長出席の有無       有        ・        無

特 記 事 項

 三重県が推進する「企業の森」活動事業について、いなべ市の阿下喜生

産森林組合所有の山林においてもトヨタ車体株式会社が活動を取り組む

こととなり、去る平成１９年２月１日に森林づくり宣言書の調印式を行

い、その後森林づくり協定書の調印を行いました。そしてこの度、企業の

森活動の最初の取組みとして、以下の内容で開始式を行うこととなりまし

た。この開始式以降は、５年をかけて間伐をメインに植栽や歩道整備等の

活動を行っていく計画となっており、これにより森林の保全・水源涵養機

能の向上等が期待されます。

［開始式内容］

内容 場所
開会宣言
出席者挨拶（４名）

いなべ市北勢市民会館
２階視聴覚室

企業の森の看板のお披露目（記念撮影）
鋸入れ式（白井いなべ工場長）

企業の森現地

［出席者］
 トヨタ車体株式会社   いなべ工場長  白井 正年
 トヨタ車体労働組合   執行委員長   笠島 邦夫
 阿下喜自治会（東町２） 自治会長    三崎 博
 阿下喜生産森林組合   組合長     横田 保廣
 三重県環境森林部    林業経営室長  渡部 憲昭
 いなべ市        市長      日沖 靖

担当課係名
電 話 番 号

農林商工課
０５９４－４６－６３０６

記者説明の
有  ・  無

有（場所     日時      ）・      無